
Nº 174, segunda-feira, 9 de setembro de 2013166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013090900166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST 502313/2013-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de mobiliário. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
09/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 09/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 23/09/2013 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/09/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.996/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda.. OB-
JETO: prestação de serviços de internet de alta velocidade. MO-
DALIDADE: DISPENSA - DI. CONTRATO: DI-014/2013. FUN-
DAMENTO: artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. VALOR: total de
R$ 2.156,40. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE001769, emitida em 3/9/2013. ASSINATURA:
6/9/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Vicente Rangel Peitudo, Sócio-Ge-
rente.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.959/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CEPAGIA - Centro de Estudo,
Pesquisa e Atendimento Global da Infância e Adolescência Ltda.:
CRM-041/2013. Objeto: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDA-
DE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINA-
TURA: 04/09/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Maria Mar-
garet Medeiros Leivas e Luciana Porto Mendes de Souza, Repre-
sentantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 501.803/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro de Integração Empres-
Escola - CIEE. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-
065/2010 - serviços de agente de integração de estudantes junto ao
TST, com vistas à prestação de estágio. VIGÊNCIA: fica prorrogada
por 12 meses a contar de 1/9/2013 até 31/8/2014, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei 8.666/93. ALTERAÇÃO: fica alterado o disposto
no item 2.9 do Anexo I e incluso o item 2.17. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001391, de
11/7/2013. ASSINATURA: 30/8/2013. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Mônica Batista Vargas de Castro, Gerente Regional do Dis-
trito Federal e Entorno.




